bo.

bona. Et quod obicitur, quod demonstratio semper aequè concludit Verum est eandem conclusionem, & in practico eodem modo circumstantionatam, sed si concludit pro nunc; ut *nunc* dicit circumstantiam concludi, non sequitur: ergo pro semper, quia non est eadem conclusio eodem modo circumstantionata: nec sequitur: ergo pro tunc, nisi ut *nunc*; determinat illationem, vel illatum.

Tertio videndum est de portione superiori voluntatis, ut libera, & de notione conditionata, sive habituali, & dico habitualem, in cuius actum voluntas prona ex se est exire, nisi aliud obstat. Si videtur dicendum, quod illa portio nolit passionem, hoc est noluisselet quantum in se erat, si omnia prospera, & iusta, secundum se appetibilia aequè fuissent sine ea. Hoc autem probatur duplici auctoritate & ratione. Una est Augusti 13. de Trinit. & *quamvis iustus per fortitudinem sui paratus excipere, & equo animo ferre, quicquid adversariis acciderit (a): mali tamen ut non accidat. Et si potest, facit, atque paratus inuicemque est, ut quantum in ipso est, alterum optet, alterum vitet, & si qua vita incurrerit, ideo volens ferat, quia fieri non potuit quod volebat; supple, quantum in ipso erat. Patet autem quod intendit secundum quod littera sonat, quia per hoc probat nullum quantumcumque virtuosum posse hinc esse beatum, quia hic potest pati adversa, & ita non habere quicquid vult: quia ut iam recitatum est alterum optat, quantum in ipso est, scilicet prosperum. Alia auctoritas est Philosophi 3. Ethic. cap. 11. *Mors, & vulnera tristitia forti, & volenti erunt, suadet hac autem quoniam bonum, vel quoniam turpe non, & quoniam utique magis habeat virtutem omnem, & felicior sit, magis in morte tristis erit; quod non esset, nisi quia quantum in ipso est, vult oppositum. Et illa auctoritas ostendit, quod dictum est in primo membro, tale nolle sufficere ad tristitiam. Ratio ad hoc est, quia objectum patientiae non videtur secundum se eligibile, quia tunc non requireretur ibi patientia, nec Beati aliqua talia eligunt. Si dicatur ad auctoritates, quod loquuntur de fortitudine moraliter, quae fortitudo disponit portiones inferiores, non superiores, hoc non obstat, quia portio superior secundum regulas aeternas, nihil adversum videtur iudicare esse eligibile, inquantum in ipso est, quin oppositum esset eligibile, si illud iustitia non veraret: alioquin quare alligati, & juncti sine ultimo, ut Beati nihil eligunt adversum?**

Ultimo videndum est de portione inferiori, respectu hujus objecti, quod est passio. Patet autem quod ipsa ut narata, & ut consuetudo appetitur sensitivo, compatiendo tristabatur. Sed dubium est, si ut libera tristabatur propter nolle liberum absolutum, vel conditionatum: & quantum ad conditionatum videtur similiter dicendum, sicut dictum est de superiori, & auctoritates aequè, vel magis ostendunt de ista, sive de illa. Non restat igitur videndum, nisi utrum ratio inferior possit concludere illam esse absolutè nolendam, & sic volun-